
Отдел по образованию, 
молодежной политике и спорту 

администрации Хохольского муниципального района 
Воронежской области

ПРИКАЗ

« 2 7 »  марта 2020 года № 154

Об утверждении плана мероприятий 
по анализу результатов оценочных 
процедур на предмет объективности

В целях анализа результатов оценочных процедур на предмет объектив

ности в общеобразовательных организациях Хохольского муниципального 

района

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить план мероприятий по анализу результатов оценочных процедур 

на предмет объективности (Приложение №1).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

руководителя отдела по образованию, молодежной политики и спорту адми

нистрации Хохольского муниципального района.



Приложение №1 
к приказу отдела по образованию, 

молодежной политике, культуре и спорту 
№ 154 от 27.03.2020 г.

План мероприятий
по анализу результатов оценочных процедур на предмет объективности в общеобразова

тельных организациях Хохольского муниципального района

№
п.п.

Наименование мероприятия Срок исполнения Исполнители

1. Подготовка аналитических материа
лов по итогам проведения монито
ринга качества обучения и уровня 
образовательной подготовки обу
чающихся по результатам внешней 
оценки - ВПР, ГИА, ОГЭ, НИКО и 
др

В течение периода Отдел по образова
нию, молодежной по
литики и спорту

2. Проведение школьными и районны
ми методическими объединениями, 
ассоциацией учителей -  предметни
ков, специальных семинаров, 
посвященных обсуждению вопроса 
повышения качества образования, в 
том числе -  типов ошибок и спосо
бов их предотвращения, с учётом 
анализа результатов оценочных 
процедур

Регулярно в течение 
планового периода

Общеобразовательные
организации

3. Совещание с руководителями 0 0  по 
результатам оценочных процедур и 
по вопросу обеспечения объектив
ности данных результатов

В течение периода Отдел по образова
нию, молодежной по
литики и спорту

4. Изучение деятельности образова
тельных организаций, показавших 
низкий результат по итогам оценоч
ных процедур по предметам

В течение периода Отдел по образова
нию, молодежной по
литики и спорту

5. Контроль в качестве независимых 
наблюдателей при проведении в об
разовательных организациях оценки 
качества предметных достижений 
обучающихся и Всероссийских про
верочных работ

По графику прове
дения

Отдел по образова
нию, молодежной по
литики и спорту

6. Обеспечение присутствия общест
венных наблюдателей на всех оце
ночных процедурах из числа роди
тельской общественности, общест
венных организаций

По графику прове
дения

Общеобразовательные
организации

7. Организация работы с родителями 
(законными представителями) по 
вопросам подготовки и участия обу-

По запросу Отдел по образова
нию, молодежной по
литики и спорту, об-



чающихся в оценочных процедурах:
- индивидуальные консультации по 
тематическим вопросам; - проведе
ние родительских собраний на базе 
0 0  с участием представителей 
управления образования; - участие в 
заседании районного родительского 
комитета; - проведение районного 
родительского собрания

щеобразовательные
организации

8. Организация работы с обучающи
мися -  консультации,тренировоч
ные мероприятия, совместные роди
тельские собрания по вопросам про
ведения оценочных процедур, в том 
числе -  психолого-педагогическое 
сопровождение обучающихся, ис
пытывающих психологический дис
комфорт и обучающихся с ограни
ченными возможностями здоровья

В течение планово
го периода

Отдел по образова
нию, молодежной по
литики и спорту

9. Оказание методической помощи об
разовательным организациям, пока
зывающих низкие результаты в оце
ночных процедурах, в проведении 
анализа и корректировки рабочих 
образовательных программ,

В течение планово
го периода

Отдел по образова
нию, молодежной по
литики и спорту

10. Подготовка информационных пи
сем, приказов об организации и про
ведении оценочных процедур в 
штатном режиме, в том числе -  в 
тренировочных мероприятиях и в 
апробации по соответствующим 
учебным предметам

Регулярно в течение 
планового периода

Отдел по образова
нию, молодежной по
литики и спорту

И . Назначение лиц, ответственных за 
организацию оценочных процедур, 
на муниципальном уровне и в обще
образовательных организациях Боб
ровского муниципального района

Сентябрь-декабрь Отдел по образова
нию, молодежной по
литики и спорту


